
市長コメント 

 

毎年、全国から多くのランナーが訪れる夕やけマラソン大会は、夏の最後を五島市

で過ごして頂こうと始まり今回３４回目を迎える予定でありましたが、長い歴史の中

で初めて開催中止という残念な結果となりました。 

感染拡大に予断を許さない状況の中で、まずはランナー及び市民の皆さまの安全確

保を第一に考えた苦渋の決断であります。ご理解いただきますようお願い申し上げま

す。 

終息し、また大会を開催できる環境になりましたら、島民あげて大会を盛り上げて

まいりますので、それまでお待ちいただきたいと思います。 

 

令和２年5月12日 

                      五島市長 野口 市太郎 


